
 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 53/2021 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 18ης/ 6.7.21 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου. 

Σήμερα τη 6
η
 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις διατάξεις της από 11-
3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55Α/11-3-20) ύστερα από την υπ’ αρ. πρωτ. 21655/2-7-2021 
πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού 
& Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα 
μέλη, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 

 ΘΕΜΑ 1ο : «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων».   
ΘΕΜΑ 2ο : Ανάκληση Απόφασης ΟΑΣΑ για μεταφορά στάσης στην περιοχή ΔΚ Άνοιξης. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Πέππα Αγγελική 
2. Τσιλιγκίρης Μιχαήλ  Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
3. Πέππας Χρήστος  Μπάσης Αναστάσιος 
4. Ράικος Δημήτριος  Αρνής Σπυρίδων 
5. Κριεμάδης Στέφανος   

    
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  

Διονύσου. 
 

 ΘΕΜΑ 1ο:  «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων».   

 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της Τριμελούς 

Επιτροπής, που έχει ως εξής: 

ΣΧΕΤ: 1.Το άρθρο 73, παρ. Β, σημείο iii, του Ν.3852/2010  

2. Το άρθρο 65, παρ. 6  του Ν.3852/2010 



 

3. Το άρθρο 5 του Ν.998/79 "Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας" (Φ.Ε.Κ.289/29-12-1979/Τ.Α'.2) 

4. Το άρθρο 40 παρ. 2 του Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/14-3-83)  

5. Το Ν.4067/9-4-2012, άρθρο 4, παρ. 2(η) (ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012) 

6. Το ΦΕΚ 2605/Β/15-10-13 

7. Το υπ. αριθ 46794/4-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

8. Η υπ. αριθ.   16/21 Απόφαση της ΕΠΖ και τα κριτήρια που αυτή καθορίζει. 

9. Η υπ. αριθ. 21/2021 Απόφαση του ΔΣ. 

 

Σε εφαρμογή της ανωτέρω σχετικής νομοθεσίας, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε 
στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, τη γνωμοδότηση μας, που αφορά αιτήματα 
πολιτών ή δικές μας διαπιστώσεις που αφορούν κλάδεμα ή κοπή δέντρων που 
φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου, προκειμένου να αποφασίσει 
σχετικά. 

 

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ 

1. Το αίτημα του κ. Α. Φιλίππου, με το οποίο ζητά την κοπή δύο κουκουναριών 
που είναι στο πεζοδρόμιο της οδού Κυκλαμίνων 5, που έχουν σηκώσει τις 
πλάκες . 
Η Επιτροπή προτείνει την κοπή μόνον της μίας η οποία γειτνιάζει της 
συρόμενης πόρτας και δημιουργεί δυσλειτουργία, η οποία όλο και θα εντείνεται 
(βλ. Φωτ. Φ1). 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ως άνω εισήγηση της Τριμελούς Επιτροπής. 
 Τις διατάξεις των άρθρων 73, 65 και 67 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  το οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Τις διατάξεις του άρθρου  5 του Ν.998/79 "Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" (Φ.Ε.Κ.289/29-12-1979/Τ.Α'.2). 

 Το άρθρο 40 παρ. 2 του Ν.1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/14-3-83).  
 Το Ν.4067/9-4-2012, άρθρο 4, παρ. 2(η) (ΦΕΚ 79/Α΄/9-4-2012). 
 Το ΦΕΚ 2605/Β/15-10-13. 
 Το υπ. αριθ 46794/4-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. 
  Η υπ. αριθ. 16/21  Απόφαση της ΕΠΖ και τα κριτήρια που αυτή καθορίζει. 
  Η υπ. αριθ. 21/2021 Απόφαση του ΔΣ. 
 Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 
 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, 

που επακολούθησε. 

                                                 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την κοπή μόνον της μίας κουκουναριάς, η οποία γειτνιάζει της συρόμενης 
πόρτας και δημιουργεί δυσλειτουργία, η οποία όλο και θα εντείνεται, στο 
πεζοδρόμιο της οδού Κυκλαμίνων 5 . 

 



 

 
Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 53 /2021. 

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                  Κριεμάδης Στέφανος                               
                                                                       Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
          Φωτάκης Ιωάννης                                 Πέππας Χρήστος 
                                                                        Ράικος Δημήτριος. 
                                                                         


